
Nýdek
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.656087N, 18.756873E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1456 (568 let) Katastrální výměra: 2 820 ha

Počet obyvatel: 2 075 PSČ: 739 95

Adresa URL: www.nydek.cz

Současnost obce Nýdek
V obci funguje řada spolků a organizací: svaz včelařů, TJ Sokol Nýdek, svaz skautů a skautek JUNÁK,
Český červený kříž, PZKO (Polski związek kulturalno-oświatowy), Myslivecké sdružení BESKYD,
Myslivecké sdružení Čantoryje, Český zahrádkářský svaz, Sdružení dobrovolných hasičů (SDH
Nýdek).
Mezi pravidelné známé akce se řadí např. tradiční krmáš, probíhající každoročně v říjnu,
dále pak „BIERFEST", který se koná na náměstí každou třetí sobotu v červenci. Návštěvníci zde
mohou ochutnat zhruba deset druhů piva a řadu místních specialit za doprovodu známých skupin a
interpretů. V areálu skokanských můstků probíhá každoročně závod veteránů ve skocích na lyžích a
můstky jsou rovněž dějištěm mistrovství republiky ve skocích na lyžích žáků a take závodů
sdruženářů a běžců. Každoročně se pro velký zájem opakují mezinárodní soutěže ve sportovním
tanci, které organizuje Občanské sdružení Tanečního klubu ELÁN JUNIOR Třinec.
Co se týče sportovního vyžití, je v Nýdku během teplých měsíců možnost využít tenisový kurt,
hřiště na fotbal, malou kopanou, nohejbal, volejbal či nekrytý vyhřívaný bazén.
Ze známých osobností můžeme jmenovat básnířky Evu Milerskou (1915-1985) a Anielu Kupcovou (1920) a
publicistu a historika Jana Rusnoka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6412/nydek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 20:24:09


